
Комитет по образованию администрации муниципального образования Богородицкий район 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

           от  29.12.2021 г.                                                                  № 260 

 

 

Медиаплан по сопровождению мероприятий  

Центра образования «Точка роста»  

естественно-научной и технологической  

направленности в МОУ СШ № 8 на 2022-2025 гг. 

  

 В соответствии с планом работы комитета по образованию, в целях 

реализации национального проекта «Образование», федерального проекта 

«Современная школа», на основании приказа министерства образования 

Тульской области от 29.11.2021 № 1526 «О создании Центров образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в 

2022 году», в целях совершенствования условий для повышения качества 

образования ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Медиаплан по сопровождению мероприятий Центра 

образования естественно-научной и технологической направленности 

«Точка роста» МОУ СШ № 8 (Приложение № 1). 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Председатель 

          комитета по образованию                                              И.П. Гайдак 

 

 

  

 

 

 

 

 
исп. Афанасьева Е.А. 

8 (48761) 6-50-80 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу комитета  

по образованию 

 от 29.12.2021 г. № 260 

 

Медиаплан 

по сопровождению мероприятий  

Центра образования «Точка роста»                                                  

естественно-научной и технологической  

направленности в МОУ СШ № 8,  

на 2022-2025 гг.    

                                               
№ 

п/п 

Мероприятие  Срок 

исполне-

ния 

Ответственны

е 

Смысловая 

нагрузка  

Форма 

сопровождения, 

СМИ 

1. Информационно-

методические 

онлайн-семинары по 

вопросам 

функционирования и 

деятельности 

центров образования 

естественно-научной 

и технологической 

направленностей в 

общеобразовательны

х организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

и малых городах 

Февраль-

июнь 

ФГАУ «Фонд 

новых форм 

развития 

образования» 

Участие в цикле 

информационно-

методических 

онлайн-семинаров 

по вопросам 

функционирования 

и деятельности 

центров 

образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей в 

общеобразовательн

ых организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

и малых городах 

Новости, анонсы 

2. Информация о 

начале реализации 

проекта 

Март-

апрель 

Министерство 

образования 

Тульской 

области 

Участие в 

стартовой пресс- 

конференция об 

основном 

содержании и 

этапах реализации 

регионального 

проекта 

«Современная 

школа» 

национального 

проекта 

«Образование» в 

Тульской области 

Новости, анонсы 



по созданию 

Центров 

образования 

естественнонаучно

й и 

технологической 

направленности 

«Точка роста» 

3. Презентация проекта 

и концепции Центра 

для различных 

аудиторий 

(обучающиеся, 

педагоги, родители) 

Запуск сайта 

Апрель-

май 

Министерство 

образования 

Тульской 

области, 

Комитет по 

образованию, 

МОУ СШ № 

8 

Подготовленные 

материалы 

Новости, 

интервью, статьи, 

фоторепортажи 

4.  Мероприятия по 

повышению 

квалификации 

педагогов Центров с 

привлечением 

федеральных 

экспертов и 

тьюторов 

Март-

ноябрь 

Министерство 

образования 

Тульской 

области,              

МКУ «ИМЦ», 

МОУ СШ № 

8 

Повышение 

квалификации 

педагогов для 

качественного 

преподавания в 

Центрах «Точка 

роста» 

 

Выпускается 

новость об 

участии 

педагогов 

в 

образовательной 

сессии и отзывы 

самих педагогов 

по итогам сессий 

на сайте ОУ. 

5. Начало ремонтных 

работ помещений  

Май-июнь Комитет по 

образованию, 

ОУ 

Публикация 

адресов 

площадок, 

Центров, 

фотофиксация 

первоначального 

состояния 

помещений для 

последующего 

сравнения 

Новости, 

фоторепортажи, 

публикации  

6.  Закупка 

необходимого 

оборудования 

Май-июнь Комитет по 

образованию, 

ОУ 

Публикация на 

сайтах 

поставщиков 

(партнеров) 

информации о 

присоединении к 

проекту 

Новости, 

фоторепортаж, 

публикации 

7. Обновление на 

официальном 

сайте комитета по 

Ежегодно, 

апрель 

Комитет по 

образованию 

Актуализация 

информации на 

официальном сайте 

Новости, анонсы 



образованию 

информации о 

Центрах образования 

 «Точка 

роста».  

8. Создание вкладки и 

размещение 

необходимой 

информации на 

сайтах ОУ 

Июнь-

август 

 

В течение 

учебного 

года 

ОУ 

 

 

Размещение 

нормативных и 

иных документов, 

регламентирующих 

работу Центра 

Социальные 

сети, 

официальный 

сайт ОУ. 

9. Размещение баннера 

с информацией о 

наборе обучающихся 

в Центры 

Июнь-

август 

 

МОУ СШ № 

8 

Старт набора детей, 

запуск рекламной 

кампании 

Социальные 

сети, 

официальный 

сайт ОУ. 

Новости, 

анонсы, 

фоторепортажи 

10. Проведение 

ремонтных работ 

помещений в 

соответствии с 

брендированием 

Июнь-

август 

Комитет по 

образованию, 

ОУ 

Публикация 

информации о 

статусе 

ремонтных и 

иных работ. 

Выход 

обзорного 

репортажа по 

итогам выезда в 

МОУ СШ № 8 

Печатные СМИ, 

социальные 

сети. 

Новости, 

фоторепортажи 

11. Окончание ремонта 

помещений, 

установка и 

настройка 

оборудования 

Август-

сентябрь 

Комитет по 

образованию, 

ОУ 

Председатель 

комитета по 

образованию перед 

началом учебного 

года озвучивает 

степень 

готовности 

инфраструктуры, 

итоги набора 

детей 

Печатные СМИ, 

социальные 

сети. 

Новости, 

фоторепортажи 

12. Информирование 

общественности о 

создании и работе 

Центра образования 

«Точка роста» 

Сентябрь  ОУ Популяризация 

Центра 

образования 

«Точка роста» 

Социальные 

сети, 

официальный 

сайт ОУ, 

родительские 

чаты в 

мессенджерах 



13.  Торжественное 

открытие Центра 

образования  «Точка 

роста»  

Сентябрь  Администрац

ия МО 

Богородицкий 

район, 

Комитет по 

образованию,  

МКУ «ИМЦ», 

ОУ 

Глава 

администрации 

муниципального 

образования 

Богородицкий 

район и его 

заместители  

посещают 

образовательную 

организацию, 

участвуют в 

торжественных 

открытиях 

Центра 

Делаются 

фотографии и 

видео для 

дальнейшего 

использования в 

работе 

СМИ: газета 

«Богородицкие 

вести», МБУК 

КИТЦ "Спектр",              

сайт ОУ, 

социальные сети 

14.  Комплектование 

групп детей по 

интересам в 

соответствии с 

профилем работы 

Центра. 

Разъяснительная 

работа среди 

родителей. 

Сентябрь ОУ Упорядочить 

работу Центра в 

соответствии с 

расписанием 

занятий 

Официальный 

сайт ОУ. 

Социальные 

сети, 

родительские 

чаты в 

мессенджерах. 

Новости, анонсы 

15. Сетевое 

взаимодействие с 

образовательными 

организациями МО 

Богородицкий район  

В течение 

учебного 

года 

Комитет по 

образованию,  

МКУ «ИМЦ», 

ОУ 

Привлечение в 

работу Центра 

обучающихся 

образовательных 

учреждений 

Богородицкого 

района. 

Подписание 

договоров о 

взаимодействии и 

сотрудничестве. 

Официальный 

сайт ОУ, 

социальные 

сети. 

Сетевое 

взаимодействие 

16. Информационное 

сопровождение о 

работе Центров в 

педагогических и 

родительских 

В течение 

учебного 

года 

Комитет по 

образованию,  

МКУ «ИМЦ», 

ОУ 

Популяризации и 

распространение 

опыта работы 

Центра. 

СМИ: газета 

«Богородицкие 

вести», МБУК 

КИТЦ "Спектр", 

социальные 



сообществах сети, 

мессенджеры, 

сайт ОУ. 

17. Разработка рабочих 

программ по 

предметам, 

программ 

внеурочной 

деятельности и 

дополнительного 

образования 

Ежегодно  

Май-август 

МКУ «ИМЦ», 

ОУ 

Создание 

регламентирующих 

документов для 

организации 

работы педагогов в 

Центре «Точка 

роста» 

Официальный 

сайт МКУ 

«ИМЦ». 

Районные 

методические 

объединения 

предметной 

направленности 

18. Методическое 

сопровождение 

Центров . 

Ежегодно. 

В течение 

учебного 

года 

МКУ «ИМЦ» 

 

Проведение 

муниципальных 

практических 

семинаров, 

круглых столов 

районных 

методических 

объединений 

Официальный 

сайт МКУ 

«ИМЦ», ОУ. 

 

19. Презентация опыта 

работы Центра 

образования  «Точка 

роста» 

Ежегодно  

в 

соответств

ии с 

планами 

работы 

комитета 

по 

образовани

ю,                    

МКУ 

«ИМЦ» 

Комитет по 

образованию, 

МКУ «ИМЦ 

 

Распространение 

опыта работы 

педагогов в Центре 

«Точка роста» 

Проведение 

круглых столов, 

семинаров для 

директоров ОУ МО 

Богородицкий 

район, 

заместителей 

директоров ОУ. 

Официальный 

сайт ОУ. 

Социальные 

сети, 

родительские 

чаты в 

мессенджерах. 

Новости, анонсы 

20. Презентация опыта 

работы Центра 

образования  «Точка 

роста» естественно-

научной 

направленности 

Ежегодно, 

 в 

соответств

ии с 

планами 

работы 

комитета 

по 

образовани

ю,                   

МКУ 

«ИМЦ» 

Комитет по 

образованию, 

МКУ «ИМЦ» 

Распространение 

опыта работы 

педагогов в Центре 

«Точка роста» 

Проведение 

Мастер-классов для 

учителей химии, 

биологии, физики 

Официальный 

сайт ОУ. 

Социальные 

сети, 

родительские 

чаты в 

мессенджерах. 

Новости, анонсы 

21. Проведение 

муниципального 

В 

соответств

Комитет по 

образованию, 

Участие в 

муниципальном 

Официальный 

сайт МКУ 



конкурса творческих 

проектов по 

технологии на базе  

Центров 

образования  «Точка 

роста» 

ии с 

планами 

работы 

комитета 

по 

образовани

ю,                   

МКУ 

«ИМЦ» 

 

МКУ «ИМЦ» конкурсе 

творческих 

проектов по 

технологии. 

«ИМЦ». 

Официальный 

сайт ОУ. 

Социальные 

сети, 

родительские 

чаты в 

мессенджерах. 

Новости, анонсы 

 
 


